
泉妇巾领﹝2012﹞2号
关于做好省、市巾帼文明岗、巾帼文明标兵岗和巾帼建功标兵申报的通知
各县（市、区）巾帼建功活动领导小组，台商投资区妇工委、市直机关妇工委，开发区党务工作部：
在我市“巾帼创新业，建功十二五”和“创一流服务，展巾帼风采”活动中，涌现出一大批优秀妇女群体和先进典型。为深入贯彻落实党的十八大精神，进一步激发广大妇女参与经济社会建设的热情与活力，引领广大妇女为加快建设更加优美更加和谐更加幸福的现代化泉州作出新贡献，市妇联决定在2013年“三八”国际劳动妇女节期间，评选表彰一批市级巾帼文明岗、巾帼文明标兵岗和巾帼建功标兵，并择优推荐赴省表彰。现将评选表彰有关事项通知如下：

一、奖项及名额

1、省巾帼文明岗25个，省巾帼文明标兵岗1个，省巾帼建功标兵7名。
2、市巾帼文明岗50个，市巾帼文明标兵岗15个，市巾帼建功标兵20名。

二、评选范围

（一）省、市巾帼文明岗

党政机关、部队、科研院所、企事业单位中以女性为主体的处、科、室；行业单位的女性班组、岗台、车间、生产线等；新经济组织中以妇女为主体的经营商户（店）等。

（二）省、市巾帼文明标兵岗

分别在已获得省级和市级巾帼文明岗中评选。

（三）省、市巾帼建功标兵

积极参加“巾帼创新业，建功十二五”活动，为推动行业发展、促进社会和谐作出突出贡献的各行业优秀女性；新经济、新科技领域中业绩突出的高知识、高技能女性人才。

三、评选条件

（一）省、市巾帼文明岗

1．领导重视。把创建活动与创先争优活动紧密结合，纳入本单位、本系统文明建设规划，有专人负责或分管，重视女性发展，培养女性人才，定期指导和检查，有明确规范的管理办法，为创建活动提供必要的支持。

2．立足创建。坚持科学发展，有明确的争创计划、目标和服务承诺，细化创建标准，规范内部管理，有社会责任意识，积极践行文明岗“三进”活动（进行业、进社区、进乡村），在促进和谐社会建设方面成绩突出。

3．优质服务。岗位成员围绕“服务创一流、巾帼展风采”主题，立足本职岗位，积极参与创先争优活动，对活动有深刻的理解和认识，政治素质高，诚实守信、爱岗敬业、为民服务，具有良好的职业道德、职业素养和职业技能，注重团队文化和精神文明建设。

4．示范性强。严格遵守《巾帼文明岗管理办法》，岗位成员中女性占50%以上，争创岗位领导班子中至少有一名是女性。在本行业或系统具有先进性、示范性和导向性。申报省、市级巾帼文明岗的岗位原则上应分别获得市、县级巾帼文明岗或省、市级以上行业（系统）荣誉称号。

（二）省、市巾帼文明标兵岗

分别获得省、市级巾帼文明岗称号，事迹特别突出，成绩特别显著，更具典型性、示范性和先进性。
（三）省、市巾帼建功标兵

1．政治坚定。拥护中国共产党的领导，积极践行“三个代表”重要思想和科学发展观，坚持马克思主义妇女观，职业道德高尚，社会责任感强，遵纪守法。

2．示范带动。发扬“四有”、“四自”精神，对“巾帼建功”活动意义有深刻的理解和认识，工作成绩突出，群众威信高，在本单位、系统具有一定的先进性、示范性。

3．业绩突出。在本职工作岗位刻苦钻研，熟练掌握本岗位职业技能，爱岗敬业，在提高自身素质上创先进，在服务社会上争优秀，在本单位、本系统业绩显著。

4．作风优良。具有先进的性别理念，良好的职业道德，务实的工作作风，文明的服务礼仪，健康的生活方式，为全面建设小康社会、构建和谐社会作出突出贡献。原则上应分别获得市、县级或行业系统荣誉称号。
四、工作要求

（一）推荐要求。推荐采取自下而上、公开透明、逐级申报的推荐方式，严格按照评选范围、评选条件和分配名额进行推荐。参评的集体和个人要认真填写先进集体和先进个人推荐表，主要事迹一栏要事迹突出，文字简练，不超过1000字。
（二）材料报送。各县（市、区）巾帼建功活动领导小组，台商投资区妇工委、市直机关妇工委，开发区党务工作部，要对推荐材料进行逐一审核，并于2012年12月23日前，将材料电子版和纸质版（加盖公章，一式2份）报送泉州市妇联妇女发展部。
（三）公示上报。市“巾帼建功”活动领导小组在各地各单位申报的基础上，将申报的先进集体和先进个人情况和监督电话在工作场所醒目位置进行不少于7天的公示，接受社会监督。
联系人电话：22283652    联系人：许少华
邮    箱：qzflfzb@163.com
附件：1．省、市岗位建功先进集体、先进个人名额分配表

2．泉州市巾帼文明岗推荐表

3．泉州市巾帼文明标兵岗推荐表

4．泉州市巾帼建功标兵推荐表
5．福建省巾帼文明岗推荐表

6．福建省巾帼文明标兵岗推荐表

7．福建省巾帼建功标兵推荐表
       泉州市“巾帼建功”活动领导小组

2012年12月19日 

附件1：

福建省岗位建功先进集体、先进个人名额分配表

	单位
	巾帼文明岗
	巾帼文明标兵岗
	巾帼建功标兵

	
	省级
	市级
	省级
	市级
	省级
	市级

	鲤城区
	1
	3 
	
	1
	
	1

	丰泽区
	1
	3
	
	1
	
	1

	洛江区
	2
	3
	
	1
	1
	1

	泉港区
	1
	3
	
	1
	1
	1

	石狮市
	2
	4
	1
	1
	
	1

	晋江市
	2
	4
	
	1
	
	2

	南安市
	2
	4
	
	1
	1（外来工）
	2

	惠安县
	2
	4
	
	1
	
	2

	安溪县
	2
	4
	
	1
	
	2

	永春县
	2
	4
	
	1
	1
	1

	德化县
	1
	4
	
	1
	1
	1

	台商投资区
	1
	3
	
	1
	
	1

	开发区
	1
	2
	
	1
	
	1

	市直
	5
	5
	
	2
	2
	3

	合计
	25
	50
	1
	15
	7
	20


附件2

泉州市巾帼文明岗推荐表

	单位
	
	电话
	

	地址
	
	邮编
	

	主 要 事 迹

	

	单位党委
意见

盖  章

年  月  日
	主管部门

意见

盖  章

年  月  日
	县（区、市）“巾帼建功”活动领导小组意见

盖  章

年  月  日
	市“巾帼建功”活动领导小组意见

盖  章

年  月  日


附件3：

泉州市巾帼文明标兵岗推荐表

	单位
	
	电话
	

	地址
	
	邮编
	

	主 要 事 迹

	

	单位党委
意见

盖  章

年  月  日
	主管部门

意见

盖  章

年  月  日
	县（区、市）“巾帼建功”活动领导小组意见

盖  章

年  月  日
	市“巾帼建功”活动领导小组意见

盖  章

年  月  日


附件4：

泉州市巾帼建功标兵推荐表

	姓名
	
	性别
	
	出生

年月
	
	民族
	

	文化

程度
	
	政治

面貌
	
	电话
	

	工作单位及职务
	

	通讯地址及邮编
	

	主  要  事  迹

	

	单位党委
意见

盖  章

年  月  日
	主管部门

意见

盖  章

年  月  日
	县（区、市） “巾帼建功”活动领导小组意见

盖  章

年  月  日
	市“巾帼建功”活动领导小组意见

盖  章

年  月  日


附件5
福建省巾帼文明岗推荐表

	单位
	
	电话
	

	地址
	
	邮编
	

	主 要 事 迹

	

	单位党委
意见

盖  章

年  月  日
	主管部门

意见

盖  章

年  月  日
	设区市妇联

市“巾帼建功”活动领导小组
意见

盖  章

年  月  日
	省妇联

省“巾帼建功”活动领导小组
意见

盖  章

年  月  日


附件6：

省巾帼文明标兵岗推荐表

	单位
	
	电话
	

	地址
	
	邮编
	

	主 要 事 迹

	

	单位党委
意见

盖  章

年  月  日
	主管部门

意见

盖  章

年  月  日
	设区市妇联

市“巾帼建功”活动领导小组
意见

盖  章

年  月  日
	省妇联

省“巾帼建功”活动领导小组
意见

盖  章

年  月  日


附件7：

福建省巾帼建功标兵推荐表

	姓名
	
	性别
	
	出生

年月
	
	民族
	

	文化

程度
	
	政治

面貌
	
	电话
	

	工作单位及职务
	

	通讯地址及邮编
	

	主  要  事  迹

	

	单位党委
意见

盖  章

年  月  日
	主管部门

意见

盖  章

年  月  日
	设区市妇联

市“巾帼建功”活动领导小组
意见

盖  章

年  月  日
	省妇联

省“巾帼建功”活动领导小组
意见

盖  章

年  月  日


泉州市“巾帼建功”活动                                                                                                  领  导  小  组


文   件
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